

ФОРМУЛЯР F3.3

ОФЕРТА

В адрес _____

Primaria Valea Perje

(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, _____ SRL LIAICUL _____

представители офертанта _____ Тулуш Дмитрий _____
(наименование, фамилия офертанта)

предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить **Lucrări de reparare a drumurilor în s.Valea Perjei**

_____ (наименование работ)

за сумму без НДС _____ 436011.49 _____ леев,

(сумма цифрами и прописью)

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость **87202.30** _____

_____ леев.

(сумма цифрами и прописью)

2. Мы обязуемся, что в случае если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через _____ рабочих дней _____ 50 _____ календарных месяцев.
(период цифрами и прописью)

3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении _____ 90 _____ дней, соответственно до 16.07. 2019 г.

(продолжительность цифрами и прописью)

. и она останется обязательной для нас и

(день/месяц/год)

может быть принята в любое время до истечения срока действия.

4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.

5. Наряду с основной офертой:

☐ подаем альтернативную оферту, подробности которой представлены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;

☐ не подаем альтернативную оферту.

(отмечается соответствующий вариант)

6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.

7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 16 / 04 / 2019 _____

_____ Тулуш Дм.Дм _____, в качестве _____ директора
уполномоченный на законном основании подписывать оферту от имени _____

SRL LIAICUL Тулуш

(наименование/фамилия офертанта)



**Устройство дороги в с. Валя
Пержей по ул. Юбилейной в
белом варианте**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 32-04-2019

Устройство дороги в с. Валя Пержей по ул. Юбилейной в белом варианте

Valoarea de deviz 523 213,79 lei

Intocmit in prețuri curente 09.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	30.00	75,60 0,00	2 268,00 0,00
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	300.00	249,63 19,45	74 889,27 5 835,27
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H = 15 cm (Устройство	100m2	30.00	10 059,90 259,70	301 796,87 7 790,87

1	2	3	4	5	6	7
		щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)				
4	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2	6.00	247.66 154.56	1 485,93 927.33
		<i>Total</i>	lei			380 440.08
		Total Раздел Inclusiv salariu				380 440,08 14 553,48

		Total	lei	380 440.08
		Соц. мед. страхование	22,5 %	3 274,53
		Транспортные расходы	5 %	15 636,45
		Накладные расходы	6 %	23 961,06
		Итого		423 312,13
		Сметная прибыль	3 %	12 699,36
		Итого		436 011,49
		НДС	20 %	87 202,30
		Total deviz:		523 213,79
		Inclusiv salariu		14 553,48

Intocmit

Verificat



Тулун Д.Д.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Устройство дороги в с. Валя
Пержей по ул. Юбилейной в
белом варианте
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinC meta

Deviz local de resurse № 32-04-2019

Устройство дороги в с. Валя Пержей по ул. Юбилейной в белом варианте

Intocmit in prețuri curente 09.04.2019

Valoarea de deviz 523 213,79 lei

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 32-04-2019:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	111,00	52,57	5 835,27
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	165,84	52,57	8 718,21
		Total manopera				14 553,48

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	30,00	160,00	4 800,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,00	400,00	12 000,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	567,00	400,00	226 800,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	45,00	400,00	18 000,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	393,30	130,00	51 129,00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	159,60	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				312 729,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,182	400,00	8 872,80
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	45,90	250,00	11 475,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	81,30	250,00	20 325,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	33,60	250,00	8 400,00
5.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1,25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,402	400,00	160,80
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,968	250,00	1 992,00
7.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	3,18	0,00	0,00
8.	3410540005603	Autoeisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,32	100,00	1 932,00
		Total utilaje de construcții				53 157,60

Total	lei	380 440,0
Соц. мед. страхование	22,5 %	8
Транспортные расходы	5 %	3 274,53
Накладные расходы	6 %	15 636,45
		23 961,06

Итого		423 312,1 3
Сметная прибыль	3 %	12 699,36
Итого		436 011,4 9
НДС	20 %	87 202,30
		523 213,7 9

Total deviz:

Intocmit

Verificat



Тудуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство дороги в с. Валя Пержей
по ул. Юбилейной в белом варианте

Investitor Primaria с. Валя Пержей

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m ²			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m ³			249,63 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	1,3110	130,00	170,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rolouri valțuri R 8-14 de 14t	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
3	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом закидки h=15 cm механизированным способом)	100m ²			10 059,90 259,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,57	259,70
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m ³	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m ³	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m ³	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Săvura	m ³	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,40
	29522700076111	Distribuitor de eriblură	h-ut	0,1060	0,00	0,00
4	DI198	Profilarea mecanizată a taluzului rambleului la terasamente, pămînt de cat. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна групп II группы)	100m ²			247,66 154,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	52,57	154,56
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,0380	250,00	9,50
	2952260003510	Excavator pe șenile 0,71-1,25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1420	400,00	56,80

APROBAT:

ФОРМУЛЯР F3.8

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОРМУЛЯР ОБ ОФЕРТАНТЕ

1. Наименование/фамилия SRL "LIAICUL" Тулуш Дм. Дм
2. Фискальный код 22245470055
3. Адрес центрального местонахождения Ленина 187
4. Телефон 079551827
- Факс _____
- E-mail liaicul-srl@list.ru
5. Свидетельство о регистрации 1003610002698, 01.08.2003
(номер, дата регистрации)
Camera Înregistrării de stat
(выдающее учреждение)
6. Вид деятельности, по областям: Строительство и продажи

(в соответствии с положениями собственного устава)
7. Лицензия (свидетельство) MD 0034004 до 10.07.2019. Camera de Licențiere, строителсьвто
(номер, дата, выдающее учреждение, виды деятельности)
8. Офисы местных филиалов/отделений, при необходимости: _____
Советская 38а
(полный адрес, телефон/телекс/факс, свидетельства о регистрации)
9. Основной деловой рынок: Строительство и продажи
10. Оборот за последние три года:

№ d/o	Год	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев, эквивалент в долларах США
1.	2018	12987868	
2	2016	3463327	
3	2017	8256065	
Средняя годовая: 8235753			

Дата составления:

05.04.2019

Подписано:

Фамилия:

Тулуш ДМ.ДМ

Должность в рамках фирмы:

Директор

Наименование фирмы и печать:

SRL LIAICUL

ПОДОБНЫЙ ОПЫТ

Наименование фирмы и печать: SRI LAKSHI



ФОРМУЛЯР F3.11

ДЕКЛАРАЦИЯ О СПИСКЕ ОСНОВНЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ЗА ПОСЛЕДНИЙ ГОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№	Наименование объекта	Заказчик	Адрес	Виды работ	Год выполнения
1.	Строительство дороги асфальтом 2000 кв.м. и благоустройство территории тротуарной плиткой 3000кв.м. г. Новые Анены Пекарин «Медина»	АО «Юнитертранс»	г. Новые Анены	Строительно-монтажные работы	2015г.
2.	Строительство котельной 150 Кв с. Чумай детсад	с. Чумай детсад	с. Чумай	Строительно-монтажные работы	2014г.
3.	Строительство котельной 300 Кв с. Кайраклия Школа	с. Кайраклия Школа	с. Кайраклия	Строительно-монтажные работы	2014г.
4.	Строительство мостов дорожного полотна	с. Новоселовка	с. Новоселовка	Строительно-монтажные работы	2016г.
5.	Строительство котельной 200 Кв Районного совета	Районный совет	г. Тараклия	Строительно-монтажные работы	2017г.
6.	Строительство котельной 350 Кв на биомассе	Университет Тараклия	г. Тараклия	Строительно-монтажные работы	2014г.
7.	Ямочный ремонт 800м.кв. и дорожное полотно 500м	Примэрия Джурджулешты	с. Джурджулешты	Строительно-монтажные работы	2018г.
8.	Реконструкция парка и центральной площади тротуарной плиткой г. Тараклия 8450 кв.м	Районный совет	г. Тараклия	Строительно-монтажные работы	2018г.
9.	Ямочный ремонт 4000кв.м.	Примэрия с.Кончак	с.Кончак	Строительно-монтажные работы	2018г.
10.	Замена окон	Центр общественного здоровья	г. Тараклия ул. Мира № 1	Строительно-монтажные работы	2012г.
11.	Реконструкция кровли	г. Тараклия районный совет	г. Тараклия ул. Днирова	Строительно-монтажные работы	2012г.
12.	Строительство Пекарин «Медина»	АО «Юнитертранс»	г. Комрат	Строительно-монтажные работы	2011г.
13.	Строительство подземного П/У газопровода	ООО «Тараклия-газ»	с. Мусант с. Будей	Строительно-монтажные работы	2010г.
14.	Строительство водопровода и канализации	Примэрия г. Тараклия	г. Тараклия ул. Кирова ул. Суворова ул. Садовая	Строительно-монтажные работы	2010г.
15.	Строительство дороги и благоустройство территории 3800кв.м тротуарной плиткой	АО «Юнитертранс»	г. Тараклия	Строительно-монтажные работы	2018г.
16.	Замена водонапорной башни р-н больницы Тараклия	Районный совет	г. Тараклия	Строительно-монтажные работы	2015г.

Директор SRL «LIAICUL»



Д. Тулуш

ФОРМУЛЯР F3.12

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специфическом оснащении, инструментах и оборудовании, необходимых для соответствующего выполнения договора

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во
1.	Компрессор	шт.	3
2.	Бетономешалка	шт.	2
3.	Экскаватор 3200 кг.	шт.	1
4.	Экскаватор 9800 кг.	шт.	3
5.	Экскаватор 1000 кг.	шт.	1
6.	Перфоратор	шт.	8
7.	Вибратор	шт.	2
8.	Виброплита 200кг-300кг-500кг	шт.	3
9.	Сварочный аппарат 220W	шт.	8
10.	Сварочный аппарат 380W	шт.	3
11.	Сварочный аппарат по П/Э	шт.	2
12.	Болгарка	шт.	10
13.	Дрель	шт.	2
14.	Асфальторез, фреза для асфальта	шт.	2
15.	Газосварка	шт.	2
16.	Отбойный молоток	шт.	8
17.	Манипулятор	шт.	2
18.	Грейдер 15 т	шт.	1
19.	Распиловочный станок по дереву	шт.	5
20.	Электрогенератор 8 kw	шт.	2
21.	Mercedes Актрос груз. 26т-30т	шт.	3
22.	Автомобиль Камаз	шт.	1
23.	Каток 3 тон.-10т	шт.	2
24.	Погрузчик	шт.	1
25.	Mercedes Rex 814 груз.8т	шт.	2

Подписано:

Фамилия:

19.04.2014 г. ДМ.ДМ

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать:

SRL LIAICUL



ФОРМУЛЯР F3.13

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специализированном персонале, предложенном для выполнения договора

№	Должность	Образование	Стаж работы (лет)	Аттестация и дата выдачи
1.	Директор	Высшее	9	2016
2.	Бухгалтер	Высшее	12	-
3.	Инженер по строительству	Высшее	16	2016
4.	Газо-электросварщик	Средне-специальное	20	2018
5.	Газо-электросварщик	Средне-специальное	18	2018
6.	Экскаваторщик	Средне-специальное	25	-
7.	Экскаваторщик	Средне-специальное	19	-
8.	Слесарь	Средне-специальное	18	-
9.	Слесарь	Средне-специальное	12	-
10.	Слесарь	Средне-специальное	14	-
11.	Бетонщик	Средне-специальное	15	-
12.	Бетонщик	Средне-специальное	16	-
13.	Плиточник	Средне-специальное	9	-
14.	Плиточник	Средне-специальное	12	-
15.	Плиточник	Средне-специальное	11	-
16.	Плиточник	Средне-специальное	16	-
17.	Плиточник	Средне-специальное	17	-
18.	Сантехник	Средне-специальное	8	-
19.	Сантехник	Средне-специальное	5	-
20.	Сантехник	Средне-специальное	8	-
21.	Плотник	Средне-специальное	21	-
22.	Плотник	Средне-специальное	17	-
23.	Водитель 5	Средне-специальное	9	-
24.	Водитель	Средне-специальное	16	-

Подписано:

Фамилия:

Должность в рамках фирмы:

Наименование фирмы и печать:



Директор

SRL LIAICUL